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PROTOKÓŁ Nr 22/08 
z posiedzenia 

Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, 

które odbyło się w dniu 27  listopada 2008 r. 
 
 
Komisja rozpoczęła się o godzinie 12.20 i trwała do 13.10. 
W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji i osoby zaproszone zgodnie z listami 
obecności stanowiącymi załączniki nr 1  i 2  do protokołu.  

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Marek Bogusławski. Powitał serdecznie 
przybyłych  gości. 

Zapoznał zebranych z porządkiem obrad zaproponowanym przy zaproszeniu na posiedzenie. 
Poprosił o uwagi i wnioski. Radni uwag i wniosków nie zgłosili  
i przyjęli porządek obrad w następującym brzmieniu: 

1. Ocena stanu zdrowia mieszkańców województwa świętokrzyskiego 
 (wg stanu na dzień 31.12.2007r.) 

2. Informacja nt. realizacji zadania: Koordynacja systemów zabezpieczenia społecznego 
w zakresie świadczeń rodzinnych za okres 1 stycznia 2008r do 31 października 2008r. 

3. Sprawy róŜne. 
 Przebieg posiedzenia: 
Ad. 1  
Przewodniczący Komisji pan Marek Bogusławski- wprowadził do tematu   
i stwierdził ,Ŝe niewiele się zmieniło od zeszłego roku.  Choroby nowotworowe jest ich coraz 
więcej wynika to z diagnostyki . wypadki komunikacyjne , które są teŜ problemem  nie tylko 
na terenie naszego województwa a całego kraju. Coraz więcej mamy kierowców którzy 
prowadzą samochód pod wpływem alkoholu. Mimo zaostrzenia sankcji, zwartej akcji 
informacyjnej, telewizji, prasy lokalnej  nic na tych kierowców pozytywnie nie wpływa. 
Głos w tej sprawie zabrała pani Alfreda Zawierucha- Rubak- która uwaŜa  jest to nadal bardzo 
niska świadomość tych ludzi na nic groźby, bo i tak będzie ukradkiem jechał . MoŜe powinno 
się do znudzenia pokazywać skutki to coś by Ci ludzie zrozumieli.  
 Wywiązała się dyskusja w której głos zabrali : 
Głos zabrał pan Józef Grabowski Radny Województwa Świętokrzyskiego – uwaŜa, Ŝe 
materiał jest bardzo obszerny  i wiedza, która jest w nim zawarta powinna być 
upowszechniona. Myślę , Ŝe dla takich szkół, gdzie są kształceni pracownicy socjalni i 
społeczni to ten materiał byłby bardzo przydatny poniewaŜ zawiera bardzo duŜo potrzebnych 
wiadomości. W procesie lecznictwa sanatoryjnego nastąpiła stagnacja. W tym materiale 
wykazane jest , iŜ populacja  jest coraz starsza i siła rzeczy jest potrzebna rehabilitacja i 
potrzeba leczenia uzdrowiskowego a nie tylko farmakologicznego stąd teŜ myślę , Ŝe mógłby 
wypłynąć taki wniosek z Komisji który zwróci uwagę na budowanie nowych  obiektów 
lecznictwa uzdrowiskowego, bo mamy warunki ku temu. 
Przewodniczący Komisji pan Marek Bogusławski – stwierdził, Ŝe są to jak najbardziej cenne 
uwagi. JeŜeli chodzi o Busko  S.A to planowana jest tam rozbudowa kardiologii  gdzie ma 
być dobudowane piętro. To jest pozytywne i wymaga wsparcia od Sejmiku. Z drugiej strony 
są  tendencje, Ŝeby sprzedać Uzdrowisko S. A.  jest coraz więcej pacjentów komercyjnych a 
mniej pacjentów kierowanych przez Fundusz. Trzeba się zastanowić czy ludzi będzie stać na 
zapłacenie za pobyt w takim uzdrowisku za pobyt i rehabilitacje w uzdrowisku.  
 Pan Józef Grabowski Radny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego – chcę 
powiedzieć iŜ byłem na kuracji z Funduszu ale musiałem dopłacić kwotę 
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w wysokości 700 zł. Jestem zdania, Ŝe nie moŜe być tak Ŝe państwo nie zajmuje się niczym( 
górnictwem, stoczniami, słuŜba zdrowia). UwaŜam, Ŝe nie powinno być tak iŜ ktoś 
przepracował 20, 30, 40 lat i musi rok lub dwa czekać na leczenie uzdrowiskowa i jeszcze 
musi płacić . 
 Pan Marek Bogusławski Przewodniczący Komisji  wspomniał o piciu alkoholu przez 
dzieci. Struktura wiekowa jest coraz niŜsza. Te dzieci, które po raz pierwszy sięgają po 
alkohol mają pułap wiekowy coraz mniejszy.  
 Na tym zakończono dyskusję. Komisja przystąpiła do głosowania. Komisja pozytywnie 
zaopiniowała i przyjęła do  wiadomości Ocenę stanu zdrowia mieszkańców województwa 
świętokrzyskiego (wg stanu na dzień 31.12.2007r.), co stanowi opinia nr 45/08 co stanowi 
załącznik do protokołu. 
Przewodniczący Komisji pan Marek Bogusławski- poinformował, Ŝe złoŜy Wniosek do 
Zarządu Województwa  o opublikowanie wiadomości dotyczącej oceny stanu zdrowia 
mieszkańców Województwa Świętokrzyskiego.  
Ad. 2  
W tym okresie od 1 stycznia do 30 września wpłynęło 3.449 spraw i w tym okresie 
wydaliśmy 579 decyzji. JeŜeli chodzi o takie zestawienie z rokiem 2007 to w roku 2007  
mieliśmy  6. 031 spraw a decyzji  wydaliśmy 999  ten  ostatni kwartał będzie dla nas  okresem 
złoŜonego przyjmowania wniosków poniewaŜ jest okres świąteczny Polacy wracają  na 
święta do domów rodzinnych to teŜ będą bardziej zainteresowani tymi kwestiami. A poza tym 
sytuacja  na arenie światowej powaŜnie się skomplikowała i mamy problem osób 
powracających 
 z pracy za granica.  Najwięcej spraw wpłynęło z Wielkiej Brytanii1454,  Norwegii 482 
formularze, Niemcy 408 formularzy  w następnej kolejności to Irlandia 347 , Holandia 239 
wniosków. Resztę rozkłada się w mniejszej ilości jeŜeli chodzi o państwa  Unii Europejskiej.  
Zrobiliśmy ranking powiatów pod względem wyjazdów osób do  legalnej pracy. największą 
ilość spraw które do nas trafiają  to góruję powiat kielecki 592 rodziny, ostrowiecki 188,  
konecki 157 rodzin, jędrzejowski 124 rodziny,  starachowicki 123 rodziny, skarŜyski114, 
staszowski 100 rodzin, buski 92 rodziny, sandomierski 72  rodziny , włoszczowski 68 rodzin , 
opatowski 55rodzin , pińczowski 47 rodzin, kazimierski 37 rodzin. W tym rankingu widzimy, 
Ŝe większość osób wyjeŜdŜających do pracy legalnie za granicą są to osoby z duŜych albo 
małych mas miejskich. Natomiast  jeŜeli  chodzi o powiaty związane z ziemią tam gdzie są 
gospodarstwa rolne powiat: kazimierski, pińczowski, opatowski to tutaj  migracja zarobkowa 
jest znacznie mniejsza ale ciekawostką jest to ,Ŝe trafił do nas Raport opracowany przez  
Kuratorium Oświaty i okazuję się , Ŝe jeŜeli chodzi o szkoły jest odwrotnie niŜ w zestawieniu 
tym naszym . w przypadku osób, które wyjeŜdŜają do pracy na czarno osoby te nigdy do nas 
nie trafią i ta skala zgłaszana w szkołach  przez  dzieci dlatego, Ŝe wyszedł ten problem euro 
sierot. I tutaj kwestia podjęcia działań np. powiat jędrzejowski jeŜeli chodzi o kwestię 
zgłoszoną przez kuratorium . 
JeŜeli chodzi o procentowy udział poszczególnych  powiatów w liczbie wyjazdów  
odnotowanych na terenie województwa to przedstawia się w taki sposób czyli: 33% powiat 
kielecki wraz z gminami. JeŜeli chodzi o miasta z terenu województwa z największą liczbą 
rodzin  to przede wszystkim:  Kielce  296  rodziny,   Ostrowiec 138 rodzin,  Starachowice 73 
rodziny, SkarŜysko- Kamienna 72 rodziny, Końskie 63 rodziny, Stąporków62 rodziny, 
Jędrzejów 46. Miejscowości o najmniejszej liczbie migrujących to Baćkowice powiat 
opatowski 0, Działoszyce powiat pińczowski 0, Wiślica powiat buski 1, Opatowiec powiat 
kazimierski 1 rodzina, Michałów powiat pińczowski  
1 rodzina, Szydłów powiat staszowski 1 rodzina. 
JeŜeli chodzi o liczbę migrujących do końca roku na przestrzeni roku to mamy w Busku – 72 
rodziny, w Gnojnie- 3 rodziny, Nowy Korczyn- 9 rodzin, Pacanów- 13 rodzin. Powiat buski 
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łącznie 92 rodziny, jędrzejowski 124 rodziny, kazimierski- 39 rodzin, powiat kielecki to 
łącznie 952 rodziny, powiat konecki łącznie 157 rodzin, powiat opatowski 55 rodzin, powita 
ostrowiecki 188 rodzin, powiat pińczowski 47 rodzin, sandomierski 71 rodzin, skarŜyski 114, 
starachowicki 123 rodziny, staszowski100, włoszczowski68 rodzin. W tym okresie do końca 
października na terenie województwa świętokrzyskiego łącznie mieliśmy 1770.  
 Pan Marek Bogusławski Przewodniczący Komisji - czy mamy informacje jak kształtuję 
się  w porównani do innych województw? 
Odpowiedzi udzieliła pani Barbara Jakacka – Green Dyrektor Departamentu Zdrowia i 
Polityki Społecznej – jesteśmy dopiero na etapie zbierania takich informacji .generalnie do 
Ministerstwa idzie ta sprawozdawczość wymagana i  Ministerstwo w Ŝaden sposób nas nie 
informuje jak się to rozkłada na poszczególne województwa.  To zestawienie jest naszym, aby 
wiedzieć jak to się w regionie kształtuje. Natomiast Kuratorium nasze wykonując to swoje 
badanie  przekazało informację do Ministerstwa Edukacji i  stamtąd napłynęła taka 
informacja, Ŝe w oparciu o te dane  zebrane przez Świętokrzyskie Kuratorium  wynika z nich, 
Ŝe plasujemy się jako województwo w całym kraju na 4 pozycji jeŜeli chodzi o tematykę  
rodzin z osobą, która praktycznie wyjeŜdŜa do pracy i jest poza domem i  wiąŜe się z 
patrzeniem przez pryzmat dziecka w szkole. Natomiast jeŜeli chodzi o koordynację tych 
świadczeń to  nie jesteśmy w czołówce bo dominuję ta ściana zachodnia.  
Wywiązała się dyskusja , w której głos zabrał pan Marek Bogusławski, Józef Grabowski. 
Pan  Grigor Szaginian  Radny Województwa Świętokrzyskiego- policzyłem ilość rodzin 
na liczbę mieszkańców i wygląd tego rankingu powiatów jest zupełnie inny. Myślę, Ŝe 
bardziej obiektywów jest przeliczenie migrujących rodzin na 1000 mieszkańców powiatu bo 
to daje nam prawdziwe proporcję np. . powiat włoszczowski który jest w rankingu na 10 
miejscu od razu zmienia się n a4 pozycję. Natomiast powiat sandomierski z pozycji 9 na 13 . 
Nie wiem czy nie lepiej by było przeliczać na jednostki demograficzne.  
Pani Barbara Jakacka - Green  Dyrektor Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej- 
odpowiedziała, Ŝe nie zajmowała się nigdy tym bo nie posiadamy Ŝadnej komórki 
analitycznej, a ustalamy na podstawie tych wniosków które do nas wpływają .  
 Pan Grigor  Szaginian Radny - poinformował, Ŝe jeŜeli Departament opracuję bardziej 
szczegółowe materiały to Komisja Zdrowia chętnie tego wysłucha. 
 W dyskusji głos zabrali Radny Józef Grabowski i, Wacław Berens pani Barbara Jakacka- 
Green Dyrektor Departamentu. 
Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny przyjmuje 
do wiadomości   Informację nt. realizacji zadania: Koordynacja systemów zabezpieczenia 
społecznego w zakresie świadczeń rodzinnych za okres 01 stycznia 2008roku do 31 
października 2008roku, co stanowi opinia nr 46/08 stanowiąca załącznik nr 4 do protokołu. 
Ad. 3  
 W sprawach róŜnych pan Grigor Szaginian  Radny  miał pytanie dotyczące recept. Czy 
recepty na leki  nie refundowane wpisujemy PESEL czy nie poniewaŜ róŜne programy 
komputerowe  inaczej przyjmują  adres, apteki  róŜnie traktują takie recepty. Dzwoniłem do 
Narodowego Funduszu Zdrowia ,który tym się zajmuje i powiedzieli , Ŝe nie ma obowiązku 
udzielić tej odpowiedzi a informacji kaŜą szukać w Internecie. Robi się chaos pacjenci chodzą 
z tymi receptami. Czy moŜemy to jakoś unormować w naszym województwie i czy to jest w 
naszej kompetencji ? 
Odpowiedzi Udzieliła pani Alfreda Zawierucha- Rubak Wiceprzewodnicząca Sejmiku- 
rozmawiałam z panią teŜ z Funduszu i powiedziała, Ŝeby dla spokoju napisać 100% recepta i 
PESEL.  
Wywiązała się dyskusja, której głos zabrali  pani Alfreda Zawierucha –Rubak , Marek 
Bogusławski i Grigor Szaginian . 
Więcej spraw nie zgłoszono. 
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Posiedzenie na tym zakończona. 
Protokół sporządziła Iwona Muter 
   
 
 
 
 
 

 Przewodniczący Komisji Zdrowia 
                                     Polityki Społecznej i Spraw Rodziny 
 
 
          Marek Bogusławski 
 
 
 
 
            


